
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības dome 

pastāvīgā Izglītības, kultūras un sporta komiteja 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 

1 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

2025. gada 16. janvārī       Nr. 1 

Sēde sasaukta 2025. gada 16. janvārī pulksten 13.00. 
Sēde atklāta 2025. gada 16. janvārī pulksten 13.02. 
Sēdi vada komitejas priekšsēdētājs Jānis Vilnītis 
 

Sēdē piedalās 7 komitejas locekļi: 
 

     Dace Bluķe 
     Kristers Krafts, attālināti  
     Salvis Roga 
     Modris Šveiduks 
     Helvijs Valcis 
     Vilnis Vitkovskis, attālināti 
     Jānis Vozņesenskis  
 

Sēdē nepiedalās 1 komitejas loceklis: 
     Uldis Sesks, attaisnotā prombūtnē 
 

Uzaicinātās personas:  
          Inga Ekuze, Liepājas Izglītības pārvaldes vadītāja (1.§ - 5.§) 
 

Sēdi protokolē Organizatoriskās daļas vadītāja Egita Lukjanova 
 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Liepājas pirmsskolas izglītības iestādes "Kāpēcītis" nolikumu. 

2. Par Liepājas pirmsskolas izglītības iestādes "Pasaciņa" nolikumu. 

3. Par Liepājas pirmsskolas izglītības iestādes "Dzintariņš" nolikumu. 

4. Par Liepājas pirmsskolas izglītības iestādes "Delfīns" nolikumu. 

5. Informatīvs ziņojums par aktualitātēm izglītības nozarē. 
 

1.§ 
Par Liepājas pirmsskolas izglītības iestādes "Kāpēcītis" nolikumu 

 

Ziņo Inga Ekuze:     - Informē, ka ir sagatavots lēmuma projekts, ar kuru 
paredzēts izdot jaunu Liepājas pirmsskolas izglītības 
iestādes “Kāpēcītis” nolikumu. Spēkā esošais iestādes 
nolikums ir apstiprināts 2017. gada martā, to ir 
nepieciešams aktualizēt saistībā ar dibinātāja un 
pārraudzības iestādes nosaukumu maiņu.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu un nolikuma 
projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -      8 (Dace Bluķe, Kristers Krafts, Salvis Roga, Helvijs 



 

2 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Valcis, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis 
Vozņesenskis, Modris Šveiduks) 

"PRET" -          nav 

"ATTURAS" -          nav 

"NEPIEDALĀS" -          nav 

NOLEMJ:      Akceptēt lēmuma projektu "Par Liepājas 
pirmsskolas izglītības iestādes "Kāpēcītis" nolikumu" 
un nolikuma projektu “Liepājas pirmsskolas izglītības 
iestādes “Kāpēcītis” nolikums”. 

 
2.§ 

Par Liepājas pirmsskolas izglītības iestādes "Pasaciņa" nolikumu 
 

Ziņo Inga Ekuze: - Informē, ka ir sagatavots lēmuma projekts, ar kuru 
paredzēts izdot jaunu Liepājas pirmsskolas izglītības 
iestādes “Pasaciņa” nolikumu. Spēkā esošais iestādes 
nolikums ir apstiprināts 2018. gadā, to ir nepieciešams 
aktualizēt saistībā ar dibinātāja un pārraudzības iestādes 
nosaukumu maiņu.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu un nolikuma 
projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -       8 (Dace Bluķe, Kristers Krafts, Salvis Roga, Helvijs 
Valcis, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis 
Vozņesenskis, Modris Šveiduks) 

"PRET" -        nav 

"ATTURAS" -        nav 

"NEPIEDALĀS" -        nav 

NOLEMJ:      Akceptēt lēmuma projektu "Par Liepājas 
pirmsskolas izglītības iestādes "Pasaciņa" nolikumu" 
un nolikuma projektu “Liepājas pirmsskolas izglītības 
iestādes “Pasaciņa” nolikums”. 

 

3.§ 
Par Liepājas pirmsskolas izglītības iestādes "Dzintariņš" nolikumu 

 

Ziņo Inga Ekuze: - Informē, ka ir sagatavots lēmuma projekts, ar kuru 
paredzēts izdot jaunu Liepājas pirmsskolas izglītības 
iestādes “Dzintariņš” nolikumu. Spēkā esošo iestādes 
nolikumu nepieciešams aktualizēt saistībā ar dibinātāja un 
pārraudzības iestādes nosaukumu maiņu. Lūdz atbalstīt 
sagatavoto lēmuma projektu un nolikuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -      8 (Dace Bluķe, Kristers Krafts, Salvis Roga, Helvijs 
Valcis, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis 
Vozņesenskis, Modris Šveiduks) 

"PRET" -      nav 

"ATTURAS" -      nav 

"NEPIEDALĀS" -      nav 



 

3 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

NOLEMJ:    Akceptēt lēmuma projektu "Par Liepājas 
pirmsskolas izglītības iestādes "Dzintariņš" 
nolikumu" un nolikuma projektu “Liepājas 
pirmsskolas izglītības iestādes “Dzintariņš” 
nolikums”. 

4.§ 
Par Liepājas pirmsskolas izglītības iestādes "Delfīns" nolikumu 

 

Ziņo Inga Ekuze: - Informē, ka ir sagatavots lēmuma projekts, ar kuru 
paredzēts izdot jaunu Liepājas pirmsskolas izglītības 
iestādes “Delfīns” nolikumu. Spēkā esošo iestādes 
nolikumu nepieciešams aktualizēt saistībā ar dibinātāja un 
pārraudzības iestādes nosaukumu maiņu.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu un nolikuma 
projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -      8 (Dace Bluķe, Kristers Krafts, Salvis Roga, Helvijs 
Valcis, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis 
Vozņesenskis, Modris Šveiduks) 

"PRET" -      nav 

"ATTURAS" -      nav 

"NEPIEDALĀS" -      nav 

NOLEMJ:    Akceptēt lēmuma projektu "Par Liepājas 
pirmsskolas izglītības iestādes "Delfīns" nolikumu" 
un nolikuma projektu “Liepājas pirmsskolas izglītības 
iestādes “Delfīns” nolikums”. 

 
5.§ 

Informatīvs ziņojums par aktualitātēm izglītības nozarē 
 

Ziņo Inga Ekuze:    - Informē par paveikto izglītības nozarē 2024. gadā un 
par 2025. gadā plānotajiem darbiem; par skolu un  
pirmskolu tīkla sakārtošanu (reorganizācijas); par pieejas 
“Vienota skola” īstenošanu, atzīmējot, ka ar nākamo 
mācību gadu visas izglītības iestādes mācību saturu 
apgūs latviešu valodā. Informē par Valsts nozīmes 
interešu izglītības iestādes statusu Liepājas Bērnu un 
jaunatnes centram; par metodiskā atbalsta 
nodrošināšanu rotaļnodarbību un mācību stundu 
kvalitatīvai norisei. Atzīmē, ka skolās notiek aktīvs darbs 
ar ukraiņu jauniešiem, organizējot latviešu valodas 
nedēļas nometnes un kursus; tiek īstenota Valsts 
aizsardzības mācība u.c., savukārt pirmsskolas izglītības 
iestādes izstrādājušas savu profila/ novirziena plānus; 
īstenota Jauno pirmsskolas pedagogu profesionālās 
izaugsmes atbalsta programma u.c. 
    Informē par infrastruktūras projektu virzību:  
- uzsākta Eiropas reģionālās attīstības fonda 
līdzfinansēta projekta “Pirmsskolas izglītības iestādes 
Kriksītis paplašināšana” īstenošana, kā rezultātā 
Liepājas centrā būs pieejamas vairāk vietas pirmsskolā 



 

4 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

un samazināta rinda; 
- ar Eiropas reģionālās attīstības fonda līdzfinansējumu 
Klaipēdas ielā 94 tiks būvēta piebūve Liepājas Līvupes 
pamatskolas - attīstības centra skolas ēkas 
paplašināšanai; 
skolas ēkas paplašināšanai; 
- rīcības programmas “Digitālās transformācijas 
potenciāla attīstība Liepājas valstspilsētas izglītības 
ekosistēmā 2024.-2028. gadā” izstrāde; 
- uzņēmējdarbības atbalsta pasākumu ietvaros 
noslēdzies projekts, kura fokuss bija uz jaunajiem 
uzņēmējiem; organizētie hakatoni, semināri un diskusijas 
veicināja biznesa ideju veidošanu un attīstību. Izveidotas 
telpas jauniešu uzņēmējdarbības attīstībai - iespēja 
strādāt ar digitālajiem rīkiem, veidot produktu maketus, 
reklāmas un video u.c. Atzīmē, ka bērnu vecākiem vairs 
nav jāsedz Bērnu pieskatīšanas pakalpojuma 
līdzfinansējuma daļa, tādējādi tiešā veidā uzlabojot 
sociālekonomisko situāciju ģimenēm ar bērniem 
pirmsskolas vecumā.  
Informē par Izglītības un zinātnes ministrijas 
aktualitātēm: no 2025. gada 1. janvāra par 2,6% 
palielināta minimālā atalgojuma likme visu jomu 
pedagogiem; pedagogu zemākā vienas darba stundas 
likme pieaugusi no 9,54 eiro līdz 9,79 eiro; atalgojums 
pieaug līdz 1566 eiro mēnesī par 40 stundu slodzi 
nedēļā. Atzīmē, ka plānots ieviest pedagogu darba 
samaksas finansēšanas modeli “Programma skolā”, kurš 
aizstās pašreizējo kārtību “Nauda seko skolēnam” un 
nodrošinās taisnīgāku, konkurētspējīgāku darba 
samaksu visiem pedagogiem neatkarīgi no skolas 
atrašanā vietas un skolēnu skaita klasē. Jauno modeli 
plānots ieviest no 2025. gada               1. septembra. No 
š.g. 1. februāra stāsies spēkā likuma grozījumi, kas skolu 
direktoriem dod tiesības savas, skolēna, skolotāja vai 
citas personas drošības, veselības vai dzīvības 
apdraudējuma gadījumā, pieprasīt, lai skolēns uzrāda 
savas personīgās mantas; tāpat vecākiem būs 
pienākums informēt izglītības iestādi par bērna veselības 
stāvokli u.c.  
 

Par lēmumu balso: 
“PAR”- 
 
 
“PRET”- 
“ATTURAS”- 
“NEPIEDALĀS”-  

 
   8 (Dace Bluķe, Kristers Krafts, Salvis Roga, Helvijs 
Valcis, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis 
Vozņesenskis, Modris Šveiduks) 
   nav 
   nav 
   nav 
 

NOLEMJ:    Pieņemt zināšanai informatīvo ziņojumu par 
aktualitātēm izglītības nozarē. 

 
 



 

5 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Sēde slēgta 2025. gada 16. janvārī pulksten 13.36. 
 

 
Priekšsēdētājs                        Jānis Vilnītis 

Protokolēja                         Egita Lukjanova 

 


